
 
Dodatok č.1  

 
k Zmluve č. 61VLZL000711  

 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
 

 
1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 
    so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava, 
    Zastúpená: MUDr. Marian Faktor, predseda predstavenstva 
    IČO: 35 937 874 
    IČ DPH: SK2022027040 
    Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa,  
    vložka číslo: 3602/B 
    Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
    Číslo účtu: 7000182387/8180 
    (ďalej len „pois ťovňa“) 
 

a 
 
 

2. Dr. MAGNET s.r.o.  
     so sídlom: Novozámocká cesta 2, 945 01 Komárno 
     konatelia: MUDr. Ladislav Pásztor, MSc., Ing. Peter Kalás 
     Zastúpený: MUDr. Ladislavom Pásztorom, MSc., na základe plnomocenstva 
     Identifikátor poskytovateľa: P79143  

  IČO: 36553204 
  Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro,  vložka číslo: 13936/N 
  Bankové spojenie: Unicredit bank Slovakia a.s. 

     Číslo účtu: 1133428005/1111 
     (ďalej len „poskytovate ľ“) 
 
 

uzatvárajú 
 

tento dodatok k zmluve (ďalej len „zmluva“) 
  

 
Čl. 2 

 
 
Na základe čl. 7 - Záverečné ustanovenia, bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 
 
1. V Čl. 7 Záverečné ustanovenia sa dátum „31.3.2014“ nahrádza dátumom „31.12.2014“. 
 
 
2. V Čl.7 Záverečné ustanovenia, sa vypúšťa bod 4 a doterajšie body 5,6,7,8,9,10,11,12,13 

a 14 sa označujú ako body 4,5,6,7,8,9,10,11,12 a 13. 
 
 



  2 

V prílohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa dopĺňa bod 2 
Priamo hradené výkony: 
 
 
„2. Priamo hradené výkony (typ ZS 221)“  

 
Kód 
výkonu Názov výkonu Cena v € 

5480 PET celotelová, vrátane nákladov na rádiofarmaká a doplňujúceho 
snímania PET 

1 400,00 

5480a PET vybranej časti tela, vrátane nákladov na rádiofarmaká 
a doplňujúceho snímania PET 

980,00 

 
 

Príloha č. 2 – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa nahrádza nasledovným znením:  
 
„Rozsah zdravotnej starostlivosti  - je vecný rozsah a rozsah úhrady poskytovanej zdravotnej 
starostlivosti, plne alebo čiastočne hradenej na základe verejného zdravotného poistenia.  

 
I. VECNÝ ROZSAH PREDMETU ZMLUVY 

Vecný rozsah predmetu zmluvy je určený  druhom poskytovanej zdravotnej starostlivosti v tom 
špecializačnom odbore, v ktorom je poskytovateľ oprávnený poskytovať zdravotnú starostlivosť na základe 
platného rozhodnutia príslušného orgánu, a na ktorom sa zmluvné strany dohodli nasledovne: 

 

Druh zdravotníckeho zariadenia: 
      

ambulantná zdravotná starostlivos ť 

Miesto prevádzky:   Ružinovská 6, 826 06 Bratislava 2  

Druh a forma zdravotnej starostlivos ť pod ľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy"  

1.  ambulantná zdravotná starostlivos ť 

   druh 
odbornos ť ambulancií / ( časť 
kódov poskytovate ľa “yzz“ )* 

typ 
ZS 

  
 SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky MR – magnetická rezonancia 228/(501) 421 

 

Druh zdravotníckeho zariadenia: 
      

ambulantná zdravotná starostlivos ť 

Miesto prevádzky:   Karloveská 63, 842 29 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivos ť pod ľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy"  

2.  ambulantná zdravotná starostlivos ť 

   druh 
odbornos ť ambulancií / ( časť 
kódov poskytovate ľa “yzz“ )* 

typ 
ZS 

  
SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky 

priamo hradené výkony –
5480; 5480a 

047/(201); 047/(501); 221 
 
* uvádza sa časť kódu poskytovateľa „yzz“ (tvar kódu poskytovateľa p99999sppyzz), kde „y“  je subkód 
označujúci druh odborného útvaru a „zz“  označuje poradové číslo rovnakého druhu odborného útvaru rovnakého 
odborného zamerania v zmysle platného Metodického usmernenia  Úradu pre dohľad nad  zdravotnou 
starostlivosťou. 
 

II. MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI  
Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť 
poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 
 

 
1. Spolo čné vyšetrovacie a lie čebné zložky  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť zmluvný rozsah v € 

421 MR – magnetická rezonancia 132 776,00  
 



  3 

2 . Priamo hradené výkony   

Typ ZS zdravotná starostlivos ť - produkt 
mesačný zmluvný 

 rozsah v € 

221 Priamo hradené výkony –kód 5480, 5480a 130 000,00  
 
 

III. ÚHRADA NAD „ MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI “    
 

1. Lieky, so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu, pokiaľ tieto 
budú preukázateľne nadobudnuté v súlade so všeobecne záväznými predpismi, v súlade so zákonom 
č. 140/1998 Z. z. o liekoch a zdravotníckych pomôckach, zákonom č. 147/2001 Z. z. o reklame, 
zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a súvisiacich predpisoch 
a vykázané v súlade s platným Metodickým usmernením Úradu pre dohľad nad zdravotnou 
starostlivosťou lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu. 

2. Výkony zdravotnej starostlivosti poskytované poistencom členských štátov EÚ, Nórska, Lichtenštajnska, 
Islandu a Švajčiarska cudzincom zo štátov, s ktorými má SR uzavreté medzištátne dohody, 
bezdomovcom a poistencom  podľa § 9 ods. 3 zákona č. 580/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, 
uhrádzané formou platby za výkon 

 
 

Čl. 3 
 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv v prípade zverejnenia do 31.12.2011, inak dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia na webovom sídle poisťovne, v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.   

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na 
dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis  dodatku. 
 
 

 
 V  Bratislave dňa 29.12.2011 
 
 
 
 
Za poskytovateľa:                                                     Za poisťovňu: 
 
 
 
 
...........................................               ....................................................... 
MUDr. Ladislav Pásztor, MSc.                MUDr. Marian Faktor  
na základe plnomocenstva          predseda predstavenstva 
Dr. Magnet s.r.o.                                                          Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 
 
 
 
 


